
  (3) 土  地
（単位：件、㎡、千円）

住宅用
宅　地

上記以外
の 宅 地

農　地

山　林

そ の 他

計

住宅用
宅　地

上記以外
の 宅 地

農　地

山　林

そ の 他

計

区 分

 法第73条の24の規定の適
用により全額減額されるも
の

⑥ ⑦

⑧

件　数 減額した額

課税標準額

③－④－⑤

 減免等
 される前
 の税額

42,916

516,369

690,744

54,454

150,301

1,432,360

793 40,474

32 1,920

47,117

34

1

21

1,178

1,495

25

545

14,970,265 447,676 1,122 45,052

9 2,901

21 1,259

740 37,295 9 2,901

17,298,124

19,659

1,613

4,505

13 1,82112 960

25 40,487

425,997

11 600

4,480

3 62

調　定　額

⑦－⑧－⑨－
⑩－⑪

減免等した額件   数

 法第73条の31、他法の
 規定により減免等をした
 もの

⑪

9 1,734 363,235

16,182

1,613

66

66

区  分

③

 価格の全額が法第73条の15の2に規定
する免税点に満たないもの

 法第73条の14第6項から第10項
 まで及び第14項並びに法附則第
11条等の課税標準の特例に該当
し、全額控除されたもの

面  積

 法第73条の3から第73条の7まで及び
 法附則第10条並びに①、②に該当
 する以外のもの

特例適用
前の価格

面  積

法第73条の14第6項から第10
項まで及び第14項並びに法
附則第11条等の課税標準の
特例に該当したもので②以
外のもの

1,348

1,348

2

22

6,512

4,739 1

2 101

 法第73条の24の規定に
 該当したもので⑧以外
 のもの

控 除 額件  数

33,028,947

価  格 価  格
特例適用
前の価格

特例適用
前の価格

380,711

1,928,166

385,424

3,654,055 37,589

22

17,335,779

1,429,255

1,998

1,237

178

83

247

4,724

56,518

150,301

1,433,5974

13

56,518

150,301

1,433,597

61

373

215

223

924

106 6,126

①

4,191 8,302

件  数 面  積 価  格

420

16,643

6,512

4,739

32,505

250,131

488,263

41,637

786,364 37,040

844

16,643

7 208 12207

4,008 832,263

件  数

②

1 9 79

件  数

39

127,491

14,980,495 29,959,276 5

714,868

④

減額した額

 ⑦のうち、法第73条の25
 の規定の適用により徴収
 猶予をしているもの

件　数 徴収猶予額

 法第73条の27の2から法
 第73条の27の7まで並びに
法附則第11条の4、第12条
の規定により減額、納税義
務の免除をしたもの

⑨ ⑩

件　数 件　数
 減額、納税
 義務の免除
 をした額

11 360

 課税標準の特例を適用した後の
 額が法第73条の15の2に規定する
免税点に満たないもの

⑤

件  数 面  積 価  格

24,124

10,230

2

22

1

40


